[image: Descrição: 200px-Brasao_SantaBarbaradOeste_SaoPaulo_Brasil_svg]      Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

            “Palácio 15 de Junho”
[image: ]

REQUERIMENTO Nº 1065/2018

Requer informações referentes à realização de reformas no CRAS II- Centro de Referencia de Assistência Social situado na Rua Jade, 50 – Jardim São Fernando, neste Município;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador esteve no local citado e pôde constatar que o local necessita de reformas com brevidade, com relação, a telhado, pintura, recepção, portas, infiltrações, entre outros;

CONSIDERANDO que, trata-se de um local que acolhe muitas pessoas e é constantemente utilizado para oficinas socioeducativas e de desenvolvimento familiar;

CONSIDERANDO que, o salão possui uma cobertura que em dias de sol é muito quente, tornando o ambiente muito abafado; e em dias de chuvas muita água entra no local, danificando as portas;

CONSIDERANDO ainda que, a recepção precisa de um espaço melhor e adequado para atendimento;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Há projeto para a reforma deste CRAS II? Caso afirmativo, qual é o prazo para início da reforma e quais melhorias visam no projeto? Caso negativo, qual o motivo?

2º) Houve envio de recursos do governo federal para reforma do CRAS II? Caso afirmativo, qual o valor e em qual data foi enviado?

3º) Apresente outras informações que julgar relevantes sobre o assunto.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Agosto de 2.018.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador
[image: C:\Users\dcamolez\Desktop\PR LOGO.jpg]

[bookmark: _GoBack]
6f0e0588-04c9-4046-813e-66746f509625.png
PROTOCOLO 7455/2018 - 10/08/2018 14:25

image1.jpeg
3

image2.png